Sonstige	finanzielle	Verbindlichkeiten FLAC 29.992 29.992 29.992
	 Nicht-finanzielle	Verbindlichkeiten n.a. 45.569 45.569 45.569
Davon aggregiert nach Bewertungskategorien gem. IFRS 9:
 Financial Assets at Amortised Cost AC 380.325 380.325 380.325
 Financial Assets through Other Comprehensive Income FVOCI 46.309 46.309 46.309
	 Financial	Assets	through	Profit	or	Loss FVPL 86.938 86.938 86.938
 Financial Liabilities Measured at Amortised Cost FLAC 444.268 444.268 444.268
	 Financial	Liabilities	through	Profit	or	Loss FLFVPL 6.002 6.002 6.002

114

57 Konzernbilanz / 58 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung / 59 Konzern-Gesamtergebnisrechnung / 60 Konzern-Eigenkapital veränderungsrechnung / 61 Konzern-Kapitalflussrechnung
62 Konzernanhang / 124 Bestätigungsvermerk

  4  Unternehmen   20 Zusammengefasster Lagebericht   56   KONZERNABSCHLUSS   127 Impressum

https://www.swb.de/ueber-swb/unternehmen/fakten-und-zahlen

Buchwerte, Wertansätze und beizulegende Zeitwerte nach Bewertungskategorien im Vorjahr

TEUR

Bewertungs-
kategorien
nach IFRS 9

Buchwert
31.12.2019

Fortgeführte
Anschaf-

fungs-
kosten

Anschaf-
fungs-

kosten

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value
erfolgs-

wirksam

Wertansatz
Bilanz

nach IAS 17
Fair Value
31.12.2019

Aktiva
Finanzielle Vermögenswerte (LF) 176.846 30.260 0 64.924 79.550 2.112 176.846
 Darlehen AC 30.260 30.260 30.260
 Beteiligungen (Kapitalgesellschaften) FVOCI 54.526 54.526 54.526
 Beteiligungen (Personengesellschaften) FVPL 74.106 74.106 74.106
 Derivate mit Hedge-Beziehung n.a. 10.398 10.398 10.398
 Derivate ohne Hedge-Beziehung FVPL 5.444 5.444 5.444
 Finanzierungsleasing n.a. 2.112 2.112 2.112
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen AC 247.847 247.847 247.847
Finanzielle Vermögenswerte (KF) 60.024 15.474 0 15.958 28.168 424 60.024
 Darlehen AC 15.474 15.474 15.474
 Verpfändete Wertpapiere FVPL 3.167 3.167 3.167
 Derivate mit Hedge-Beziehung n.a. 15.958 15.958 15.958
 Derivate ohne Hedge-Beziehung FVPL 25.001 25.001 25.001
 Finanzierungsleasing und hinterlegte Sicherheiten n.a. 424 424 424
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 47.309 12.214 35.095 47.309
	 Sonstige	finanzielle	Forderungen AC 12.214 12.214 12.214
	 Nicht-finanzielle	Forderungen n.a. 35.095 35.095 35.095
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente AC 109.008 109.008 109.008

Passiva
Finanzschulden (LF) 26.223 0 8.643 6.509 11.071 26.223
 Derivate mit Hedge-Beziehung n.a. 8.643 8.643 8.643
 Derivate ohne Hedge-Beziehung FLFVPL 6.509 6.509 6.509
 Finanzierungsleasing n.a. 11.071 11.071 11.071
Sonstige Verbindlichkeiten (LF) FLAC 225.224 225.224 225.224
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 171.760 171.760 171.760
Finanzschulden (KF) 58.771 11.369 11.778 33.196 2.428 58.771
 Derivate mit Hedge-Beziehung n.a. 11.778 11.778 11.778
 Derivate ohne Hedge-Beziehung FLFVPL 33.196 33.196 33.196
 Finanzschulden FLAC 11.369 11.369 11.369
 Finanzierungsleasing N.A. 2.428 2.428 2.428

115

57 Konzernbilanz / 58 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung / 59 Konzern-Gesamtergebnisrechnung / 60 Konzern-Eigenkapital veränderungsrechnung / 61 Konzern-Kapitalflussrechnung
62 Konzernanhang / 124 Bestätigungsvermerk

  4  Unternehmen   20 Zusammengefasster Lagebericht   56   KONZERNABSCHLUSS   127 Impressum

https://www.swb.de/ueber-swb/unternehmen/fakten-und-zahlen

Buchwerte, Wertansätze und beizulegende Zeitwerte nach Bewertungskategorien im Vorjahr

[…]

Während der Berichtsperiode gab es keine Umbuchungen
zwischen Bewertungen zum beizulegenden Zeitwert der Stufe 1
und Stufe 2 und keine Umbuchungen in oder aus Bewertun-
gen zum beizulegenden Zeitwert der Stufe 3.

Die Veränderung der langfristigen finanziellen
Vermögenswerte	 der	 Kategorien	 „financial	 assets	 through
OCI“	 und	 „financial	 assets	 through	 P&L“	 aus	 dem	 Ansatz
der	beizulegenden	Zeitwerte	betrifft	im	Wesentlichen	die	im
Berichtsjahr vorgenommenen Auf- und Abwertungen – siehe
hierzu auch unter „10 FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE“. Der
beizulegende Zeitwert der nicht notierten Anteile wurde unter
Anwendung	der	Discounted-Cashflow-Methode	ermittelt.	Die
Bewertung erfordert bestimmte Annahmen des Manage-
ments bezüglich der Inputparameter des Modells. Die Ein-
trittswahrscheinlichkeiten der verschiedenen Schätzungen
innerhalb einer Bandbreite können zuverlässig geschätzt
werden und werden vom Management bei der Schätzung des
beizulegenden Zeitwerts verwendet.

Erläuterung wesentlicher nicht beobachtbarer Inputpara-
meter bei der Bewertung:

Sensitivitätsanalyse

Input-
parameter Veränderung

Bandbreite
(gewichteter

Durchschnitt)
Aus-

wirkungen

WACC +1 % 2,52	%–2,80	% – 40.872
–1 % 104.851

EBIT-Linie  +10 % 13.898
–10 % –13.898

119

57 Konzernbilanz / 58 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung / 59 Konzern-Gesamtergebnisrechnung / 60 Konzern-Eigenkapital veränderungsrechnung / 61 Konzern-Kapitalflussrechnung
62 Konzernanhang / 124 Bestätigungsvermerk

  4  Unternehmen   20 Zusammengefasster Lagebericht   56   KONZERNABSCHLUSS   127 Impressum

https://www.swb.de/ueber-swb/unternehmen/fakten-und-zahlen

37  Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Auswirkungen der aktuellen Corona-Krise auf die wirtschaftli-
che	und	finanzielle	Situation	des	swb-Konzerns	im	Geschäfts-
jahr 2021 sind mit großer Wahrscheinlichkeit zu erwarten. Die